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DEMONSTRATIVO DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS – MARÇO/2019

PROCESSOS FÍSICOS PROCESSOS ELETRÔNICOS
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DEMONSTRATIVO DE PROCESSOS EM TRÂMITE – MARÇO/2019

PROCESSOS FÍSICOS PROCESSOS ELETRÔNICOS
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PROCESSOS FÍSICOS PROCESSOS ELETRÔNICOS

DEMONSTRATIVO DE PROCESSOS BAIXADOS – MARÇO/2019
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2
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1
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DE DIREITO PRIVADO

457
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DIREITO PRIVADO
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84%
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16%
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83%
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17%

TERCEIRA CÂMARA DE 
DIREITO PRIVADO
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98%

9
2%

QUARTA CÂMARA DE 
DIREITO PRIVADO
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89%

8
11%

TURMA DE CÂMARAS CÍVEIS 
REUNIDAS DE DIREITO 
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28%
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72%

PRIMEIRA CÂMARA DE 
DIREITO PÚBLICO E 

COLETIVO
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35%
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65%

SEGUNDA CÂMARA DE 
DIREITO PÚBLICO E 

COLETIVO

9
53%

8
47%

TRIBUNAL PLENO

2.337
68%

1.076
32%

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEGUNDO GRAU DE JURISDIÇÃO

7
64%

4
36%

TURMA DE CÂMARAS 
CRIMINAIS REUNIDAS

263
76%

83
24%

PRIMEIRA CÂMARA 
CRIMINAL

217
89%

27
11%

SEGUNDA CÂMARA 
CRIMINAL

136
41%

193
59%

TERCEIRA CÂMARA 
CRIMINAL



CONCEITOS

Taxa de Congestionamento Líquida – Relação entre os processos em
trâmite e os processos baixados, EXCLUINDO os processos sobrestados
por paradigma. Leva-se em conta o estoque e baixa processual do ano
vigente.

Taxa de Congestionamento Bruta – Relação entre os processos em
trâmite e os processos baixados, INCLUINDO os processos sobrestados
por paradigma. Leva-se em conta o estoque e baixa processual do ano
vigente.

Taxa de Congestionamento (últimos 12 meses) – Considera-se, para
cálculo da taxa, o estoque e a baixa processual dos últimos 12 meses.



TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA                                                TAXA DE CONGESTIONAMENTO BRUTA               TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA (ÚLTIMOS 12 MESES)
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TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA                                                TAXA DE CONGESTIONAMENTO BRUTA               TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA (ÚLTIMOS 12 MESES)
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MARÇO/2019



TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA                                                TAXA DE CONGESTIONAMENTO BRUTA               TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA (ÚLTIMOS 12 MESES)
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MARÇO/2019



TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA                                                TAXA DE CONGESTIONAMENTO BRUTA               TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA (ÚLTIMOS 12 MESES)

54,72%
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MARÇO/2019



TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA                                                TAXA DE CONGESTIONAMENTO BRUTA               TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA (ÚLTIMOS 12 MESES)

19,05% 17,64%

26,25% 27,05%
30,22% 31,52%
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MARÇO/2019



TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA                                                TAXA DE CONGESTIONAMENTO BRUTA               TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA (ÚLTIMOS 12 MESES)

80,74%

89,67% 91,54% 91,40%
94,47% 94,72%

96,72%
100,00%

82,54%

90,34% 91,80% 92,10%
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GONÇALVES

MARIA EROTIDES
KNEIP BARANJAK

HELENA MARIA
BEZERRA RAMOS

MÁRCIO VIDAL JOSÉ ZUQUIM
NOGUEIRA

LUIZ CARLOS DA
COSTA

RUI RAMOS RIBEIRO

TAXA DE CONGESTIONAMENTO
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MARÇO/2019



TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA                                                TAXA DE CONGESTIONAMENTO BRUTA               TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA (ÚLTIMOS 12 MESES)

25,00%
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MARÇO/2019



PROCESSOS FÍSICOS PROCESSOS ELETRÔNICOS
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MARÇO/2019



102,74%

4.122
4.235

3.413
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DEMONSTRATIVO MENSAL DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS E JULGADOS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

MARÇO/2019

Índice de produtividade Cn2 - Casos Novos no 2º Grau Dec2 - Decisões no 2º Grau (Julgados) Tbaix2 - Total de Baixados



43.338
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2.985
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MARÇO/2018

Estoque em Tramitação Estoque em Tramitação - Concluso ao Relator SuS2 - Sobrestados ou Remetidos aos Tribunais Superiores



55,22% 82,46% 91,18% 146,33%
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DEMONSTRATIVO MENSAL DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS, JULGADOS E BAIXADOS
CÂMARAS CRIMINAIS

MARÇO/2019

Índice de produtividade Cn2 - Casos Novos no 2º Grau Dec2 - Decisões no 2º Grau (Julgados) Tbaix2 - Total de Baixados
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DEMONSTRATIVO MENSAL DO ESTOQUE PROCESSUAL
CÂMARAS CRIMINAIS

MARÇO/2019

Estoque em Tramitação Estoque em Tramitação - Concluso ao Relator SuS2 - Sobrestados ou Remetidos aos Tribunais Superiores



46,83% 79,52% 109,12% #N/D
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DEMONSTRATIVO MENSAL DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS, JULGADOS E BAIXADOS
POR ÓRGÃO JULGADOR COLEGIADO - CÂMARAS CÍVEIS DE DIREITO PÚBLICO E TRIBUNAL PLENO

MARÇO/2019

Índice de produtividade Cn2 - Casos Novos no 2º Grau Dec2 - Decisões no 2º Grau (Julgados) Tbaix2 - Total de Baixados
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POR ÓRGÃO JULGADOR COLEGIADO - CÂMARAS CÍVEIS DE DIREITO PÚBLICO, REUNIDAS E TRIBUNAL PLENO

MARÇO/2019

Estoque em Tramitação Estoque em Tramitação - Concluso ao Relator SuS2 - Sobrestados ou Remetidos aos Tribunais Superiores



68,54% 116,67% 130,03% 141,29% 143,75% 214,29%
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DEMONSTRATIVO MENSAL DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS , JULGADOS E BAIXADOS
POR ÓRGÃO JULGADOR COLEGIADO - CÂMARAS CÍVEIS E REUNIDAS DE DIREITO PRIVADO

MARÇO/2019

Índice de produtividade Cn2 - Casos Novos no 2º Grau Dec2 - Decisões no 2º Grau (Julgados) Tbaix2 - Total de Baixados
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POR ÓRGÃO JULGADOR COLEGIADO - CÂMARAS CÍVEIS DE DIREITO PRIVADO

MARÇO/2019

Estoque em Tramitação Estoque em Tramitação - Concluso ao Relator SuS2 - Sobrestados ou Remetidos aos Tribunais Superiores



23,88% 53,57% 77,36% 79,46% 99,09% 109,35% 122,33% 145,83% 245,87% #N/D
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DEMONSTRATIVO MENSAL DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS, JULGADOS E BAIXADOS
POR JULGADOR - CÂMARAS CRIMINAIS

MARÇO/2019

Índice de produtividade Cn2 - Casos Novos no 2º Grau Dec2 - Decisões no 2º Grau (Julgados) Tbaix2 - Total de Baixados
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MARÇO/2019

Estoque em Tramitação Estoque em Tramitação - Concluso ao Relator SuS2 - Sobrestados ou Remetidos aos Tribunais Superiores



9,40% 56,80% 91,47% 110,33% 137,63% #N/D
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POR JULGADOR - CÂMARAS  DE DIREITO PÚBLICO

MARÇO/2019

Índice de produtividade Cn2 - Casos Novos no 2º Grau Dec2 - Decisões no 2º Grau (Julgados) Tbaix2 - Total de Baixados
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DEMONSTRATIVO MENSAL DO ESTOQUE PROCESSUAL
POR ÓRGÃO JULGADOR COLEGIADO - CÂMARAS DE DIREITO PÚBLICO

MARÇO/2019

Estoque em Tramitação Estoque em Tramitação - Concluso ao Relator SuS2 - Sobrestados ou Remetidos aos Tribunais Superiores
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DEMONSTRATIVO MENSAL DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS , JULGADOS E BAIXADOS
POR JULGADOR - CÂMARAS DE DIREITO PRIVADO

MARÇO/2019

Índice de produtividade Cn2 - Casos Novos no 2º Grau Dec2 - Decisões no 2º Grau (Julgados) Tbaix2 - Total de Baixados
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POR ÓRGÃO JULGADOR COLEGIADO - CÂMARAS DE DIREITO PRIVADO

MARÇO/2019

Estoque em Tramitação Estoque em Tramitação - Concluso ao Relator SuS2 - Sobrestados ou Remetidos aos Tribunais Superiores
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DEMONSTRATIVO MENSAL DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS, JULGADOS E BAIXADOS
VICE-PRESIDÊNCIA

MARÇO/2019

Eletrônico Físico
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FÓRMULAS

Cp2º =  Casos Pendentes no 2º Grau.

Sus2º = Processos Suspensos ou Sobrestados no 2º Grau por Repercussão Geral.

TBaix2º = Total de Processos Baixados no 2º Grau.

Dec2º = Total de Decisões Terminativas de Processo no 2º Grau.

Cn2º = Casos Novos no 2º Grau.

TAXA DE CONGESTIONAMENTO LÍQUIDA
((Cp2º - Sus2º) / (Cp2º + TBaix2º - Sus2º)) * 100

ÍNDICE DE PRODUTIVIDADE
(Dec2º / Cn2º) * 100



RELATÓRIO SINTÉTICO

2019

7.043 PROCESSOS DISTRIBUÍDOS

6.087 PROCESSOS JULGADOS

6.066 PROCESSOS BAIXADOS

63 SESSÕES DE JULGAMENTO REALIZADAS


